
ZŠ a LMŠ Hnízdo - škola, která voní lesem

Září Zahnízďování a objevování darů podzimu

V září se zahnizďují všechny děti ve školce. Učíme se, jak budeme společně fungovat.
Ujasňujeme si pravidla, aby nám spolu bylo dobře. Užíváme si babího léta a přicházejícího
podzimu. S radostí poznáváme jeho dary a plody. Povídáme si o sv. Michaelu a jeho odvaze.

Říjen Podzim čaruje, barvami maluje

Všímáme si, jak se mění stromy. Poznáváme jednotlivé druhy, sbíráme jejich listy a tvoříme s
nimi. Pozorujeme nejedlé houby, sbíráme jedlé a vaříme z nich. Loučíme se s vlaštovkami a
dalšími stěhovavými ptáky. Vychutnáváme si podzimní úrodu – sklizeň ovoce a zeleniny.

Listopad Za bludnými kořeny

Děti si vytvoří rodokmen své rodiny. Povídáme si o předcích. Vnímáme, odkud pocházíme a co
je pro nás domov. Uctíme své předky na Dušičkové slavnosti, kde jim zapálíme vlastnoručně
vyrobené lucerničky. Hrajeme divadlo o sv. Martinovi a připomínáme si, jak je důležité si
navzájem pomáhat. Zjistíme, jak se lesní zvířata připravují na zimu.

Prosinec Adventní čas

Vytvoříme si adventní věnec, díky kterému uvidíme, jak se blíží Vánoce. Budeme péct
perníčky, vyrábět vánoční ozdoby, dárky a chystat se na tento kouzelný čas. Na sv. Mikuláše si
uvědomíme, že každý máme v sobě čertíka i anděla a záleží na nás, koho budeme poslouchat.
Oslavíme návrat světla - zimní slunovrat.

Leden Vesmír a zvířata v zimě

Společně vstoupíme do nového roku. Budeme si povídat o prožitých Vánocích a o putování
Třech králů, které vedla jasná hvězda. Řekneme si, jak hvězdy vznikají a jaká jsou na obloze
souhvězdí. Prozkoumáme blízký i vzdálený vesmír. Budeme hledat zvířecí stopy a určovat, ke
kterému zvířeti patří. Zjistíme, jaká zvířata se neuložila k zimnímu spánku a pomůžeme jim
přečkat tuhou zimu – tvorba lojových koulí, plnění krmelců atd.

Kozlovice 998, 739 47 I IČO: 17124620 I RED IZO: 691015929 I Č.U. 248729209/0600
zapsána v rejstříku školských právnických osob, vedeného MŠMT Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 ,

ve složce 2022 pod pořadovým číslem 016 I



ZŠ a LMŠ Hnízdo - škola, která voní lesem

Únor Ve zdravém těle zdravý duch

Svou pozornost tentokrát zaměříme na naše tělo – jak funguje, z čeho se skládá, co je pro něj
zdravé a co naopak ne. Z velké části je tvořeno vodou. Proto budeme zkoumat, jaký vliv má
voda na náš život. Děti se seznámí s vlastnostmi vody a prož�í ji jako vzácnou a důležitou
součást našeho života. Vodu si už�eme v jejich různých podobách – malování ledových soch,
koulování, klouzání atd. Společně oslavíme karnevalemmasopust.

Březen Jaro v přírodě

V přírodě vše ožívá a probouzí se k životu. Vydáme se hledat znaky jara - první klíčky.
Ochutnáme pupeny z různých druhů stromů. Naučíme se o životě semínek. Pozorujeme růst
prvních rostlinek, divokých a jedlých bylinek. Začíná nový život pro mnohomláďat – jak se
kterým říká? Společně spálíme Moranu a zaženeme tak zimu.

Duben Planeta Země

Společně s dětmi dodržíme velikonoční tradice. Kluci si upletou pomlázku z vrbových proutí,
holky ozdobí vajíčka různými technikami. Ale především si vysvětlíme, co Velikonoce
symbolizují – svátky jara a znovuzrození. Rovněž oslavíme den Země a Beltain neboli pálení
čarodějnic. A nezapomeneme ani připravit zahrádku na pozdější pěstování.

Květen Život na louce

Květen je lásky čas, proto s dětmi vytvoříme přáníčka všemmaminkám. Budeme se zabývat
životem na louce. Povíme si o motýlech a jejich vývojovém cyklu. O včelkách a dalším hmyzu.
Také budeme sušit bylinky a bavit se, co v sobě nesou za sílu. Uděláme si malý školkový
herbář. Zasejeme bylinky a jiné plodiny do našeho připraveného vyvýšeného záhonu.

Červen Bushcraft a živel oheň

Vše zraje a slunce krásně hřeje. Sbíráme první plody. Letní počasí nám dopřává možnost
dovádět v potocích či vařit na ohni. Oslavíme den dětí výletem do ZOO. Vysvětlíme si, jak se
chovat v dopravních prostředcích a jak je důležitá bezpečnost na cestách. Společně se
zákonnými zástupci oslavíme svatojánskou noc neboli letní slunovrat. A tím se se všemi před
prázdninami rozloučíme.

Kozlovice 998, 739 47 I IČO: 17124620 I RED IZO: 691015929 I Č.U. 248729209/0600
zapsána v rejstříku školských právnických osob, vedeného MŠMT Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 ,

ve složce 2022 pod pořadovým číslem 016 I


